
ROMÂNIA 
JUDEŢUL  OLT 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
 

PIAŢA VICTORIEI, Nr.10, 
235200 CARACAL  OLT  ROMANIA 

Tel.: (0249)511386/511384, Fax: (0249)517516 / 517518 
e-mail: office@primariacaracal.ro 

 
 

 
H O T Ă R Â R E 

 
REFERITOR LA: Includerea în inventarul bunurilor ce aparţin domeniului public al  

municipiului Caracal a unui imobil – clădiri şi teren în suprafaţă de 10,5140 
ha, situat în municipiul Caracal, pe D.N. 54 Caracal – Corabia, km. 2,5. 

 
EXPUNERE DE MOTIVE: 
Pentru inventarierea bunurilor care aparţin domeniului public al municipiului Caracal în vederea 

întregirii patrimoniului unităţii administrative. 
 
AVÂND ÎN VEDERE  
- Raportul de specialitate nr. 3212/20.03.2009  al Direcţiei Tehnice şi Direcţiei administraţie 

publică locală din cadrul Primăriei municipiului Caracal; 
- Avizul comisiei pentru activităţi de amenajare a teritoriului, urbanism, agricultură, protecţia 

mediului şi turism a Consiliului local; 
- Legea nr. 213/1998, privind proprietatea publica si regimul juridic al acesteia, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
- Prevederile art. 36 (2) lit. c) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică  

locală, republicată; 
În temeiul art. 45 (1) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, republicată; 

 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CARACAL 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

ART. 1 – Se aprobă includerea în inventarul bunurilor ce aparţin domeniului public al 
municipiului Caracal a unui imobil – clădiri şi teren în suprafaţă de 10,5140 ha situat în municipiul 
Caracal, pe D.N. 54 Caracal – Corabia, km. 2,5, potrivit anexei ce face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
 ART. 2 – Se completează anexa la Hotărârile Consiliului local al municipiului Caracal prin care a 
fost însuşit inventarul bunurilor ce aparţin domeniului public al municipiului Caracal cu bunul imobil 
menţionat la art. 1. 
  ART. 3 – Direcţiile din cadrul Primăriei municipiului Caracal vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 
   ART.4. - Hotărârea va fi comunicată Instituţiei Prefectului Olt, Primarului municipiului Caracal şi 
Direcţiilor din cadrul Primăriei municipiului Caracal.   
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  
                                  CONTRASEMNEAZĂ 
     CERNAT  ŞERBAN                           PENTRU LEGALITATE   
     OPREA EUGENIA               SECRETARUL MUNICIPIULUI, 
   IONESCU VALERICĂ 
                                                               VIOREL EMIL RĂDESCU 
 
 

Nr. 25 din  
 27.03.2009 
 


